
Č.j.: S/02/2021/0057 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 7. 2. 2019  

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
ÚSTAV PRO STUDIUM TOTALITNÍCH REŽIMŮ  
se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha  
korespondenční adresa: Na Struze 3, 110 00 Praha 1 
IČO: 75112779  DIČ: CZ75112779 
zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel 
jednající ve věcech technických: MSc. Arch. Adam Hašpica 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
B.B.D., s.r.o. 
se sídlem: Rumunská 256/25, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 26149788  DIČ: CZ26149788 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 74666 
jednající ve věcech technických: Ing. Pavel Bejček 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
a) zhotovitel je zpracovatelem projektové dokumentace pro rekonstrukci sídla Ústavu pro studium 

totalitních režimů dle smlouvy o dílo ze dne 7.2.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2.4.2019 (dále 
jen „Smlouva“) a ve znění dodatku č.2 ze dne 30.4.2020 a dále že se pro provedení rekonstrukce 
ukázalo jako nezbytné připravit dokumentaci, která není součástí této původní smlouvy;  

b) zhotovitel má k dispozici veškeré potřebné vybavení, zkušenosti, schopnosti a oprávnění tak, aby 
řádně a včas provedl dílo dle tohoto dodatku; 

c) během plnění dodatku č. 2 ze dne 30.4. 2020 došlo k neočekávatelné prodlevě v komunikaci ze 
strany odborů, organizací a dotčených orgánů státní zprávy, a to z důvodu pandemické situace 
a nepředpokládatelného požadavku odboru evidence majetku magistrátu Hl. m. Prahy na zřízení 
služebnosti; 

d) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle tohoto dodatku provést, a že si je vědom skutečnosti, 
že objednatel má značný zájem na dokončení díla, který je předmětem tohoto dodatku 
v požadovaném čase a kvalitě; 

 
DOHODLY SE PODLE NA UZAVŘENÍ TOHOTO DODATKU Č. 3. 

 
 

I. PŘEDMĚTU DODATKU 
 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. III. dodatku číslo 2 Smlouvy., který nově zní: 
 

Čl. III. DOBA PLNĚNÍ 
Vymezení lhůt plnění: 
a) dokončení potřebné dokumentace včetně všech potřebných studií do 180 dnů od podpisu tohoto 

dodatku (dále jen „Dokumentace“) 
b) podání kompletní žádosti o umístění či povolení díla na příslušný úřad podle článku II., jejíž přílohou 

bude dokončená Dokumentace a všechna potřebná rozhodnutí, stanoviska a další dokumenty do 
60 dnů ode dne, kdy objednatel zhotoviteli poskytne řádně podepsanou smlouvu o smlouvě 



2 

budoucí na zřízení služebnosti, kterou objednatel uzavře se společností Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

c) získání kladného rozhodnutí vodoprávního úřadu o umístění případně povolení stavby do 90 dnů 
od podání kompletní žádosti dle písm. b). 

d) získání kladného rozhodnutí stavebního úřadu o umístění případně povolení stavby do 90 dnů od 
podání kompletní žádosti dle písm. b). 

 
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a jsou platná.  
3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv. O této skutečnosti objednatel zhotovitele uvědomí. 
3.4. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí a je sepsán na základě pravdivých údajů, což stvrzují podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
V Praze dne ………………  V …………………………… dne ………………  
 
 
 
 
 ….…………………………………….. ……………………………………… 
 Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. Ing. Pavel Bejček 
 ředitel jednatel 
 za objednatele za zhotovitele 
 
 
 


